Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	23 августа 2023 г
	№
	162

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 г № 286- ФЗ  «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации» на основании информационного письма  «О необходимости приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством» от 10.08.2023 г № 7-12-2023 администрация  Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в  Постановление администрации Ям-Тесовского сельского поселения от 23 мая 2017 г № 133 « Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»,  следующие изменения:
1.1.Часть 2 Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5 Муниципальный служащий освобождается от ответственности  за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и невыполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 г № 25-ФЗ «О муниципальной службе» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции»
2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ям-Тесовского сельского поселения.

Глава администрации
Ям-Тесовского сельского поселения                                       А.Е.Хабаров

«О внесении изменений в постановление администрации Ям-Тесовского сельского поселения от  23.05.2017 г № 133»